
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 867 – Poz. 279, 280

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 usta-
wy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t. j. Dz.U. Nr 151 z 2009, poz. 1220) Rada Gminy 
Kościan uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo 
gatunku Jarząb pospolity (Sorbus aucuparia L.), o 
obwodzie pnia 92cm, wieku około 40 lat, rosnące 
w miejscowości Krzan na działce nr 7057/1 obręb 
Krzan, stanowiącej własność Nadleśnictwa Kościan.

2. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w 
celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§2. W stosunku do pomnika przyrody ustanowio-
nego w §1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ-
cających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związa-
nych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub 
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;
4) umieszczania tablic reklamowych.

§3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje 
Nadleśnictwo Kościan

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jan Szczepaniak

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. – o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmia-
nami) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. – o systemie oświaty (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmia-
nami), Rada Gminy Kościan uchwala co następuje:

§1. Przepisy uchwały regulują tryb udzielania i 
rozliczania dotacji przeznaczonej na dofinansowanie 
działalności bieżącej niepublicznych przedszkoli pro-
wadzonych na terenie Gminy Kościan.

§2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:
1. Przedszkolach – należy przez to rozumieć nie-

publiczne przedszkola prowadzone na terenie Gminy 
Kościan,

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Ko-
ścian,

3. Podmiocie prowadzącym – należy przez to ro-
zumieć osoby prawne i fizyczne prowadzące przed-
szkola, o których mowa w pkt 1,

4. Uczniu – należy przez to rozumieć wychowan-

ka przedszkola,
5. Wójcie Gminy – należy przez to rozumieć Wójta 

Gminy Kościan.

§3. Dotację przyznaje się na wniosek podmiotu 
prowadzącego, złożony do Wójta Gminy, nie później 
niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzie-
lenia dotacji, na wniosku, którego wzór stanowi za-
łącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§4. 1. Podstawą ustalenia dotacji dla przedszkoli 
niepublicznych jest wysokość ustalonych w budże-
cie Gminy bieżących wydatków ponoszonych ze 
środków publicznych w gminnych przedszkolach w 
przeliczeniu na jednego ucznia.

2. Przedszkola niepubliczne otrzymują dotacje na 
każdego ucznia w wysokości 75% kwoty określonej 
w ust. 1, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminy.

3. Jeżeli do przedszkola niepublicznego uczęsz-
cza uczeń nie będący mieszkańcem Gminy Kościan, 

279

UCHWAŁA Nr XXXII/316/09 RADY GMINY KOŚCIAN

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

280

UCHWAŁA Nr XXXII/317/09 RADY GMINY KOŚCIAN

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie trybu udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Kościan


